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A ’ FELS. R. TSASZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGED ELMÉBŐL. ■

Költ Hétiben jiprilisnek 4-dik napján 1797-ik

ejztendöben.

Batáviai Respublika

Mart. 18-kán kőit Hágai levelek is azt hirle- 
lik, hogy a’ Spanyoloknak Febr. 14-kén tör

tént tengeri ütközetek, a’ Spanyol flottákra való 
nézve nem vólt légyen fzerentsés, minthogy azok
közül az Anglusok négyet el fogtanak.

ho
Ugyan

ezen levélből olvassuk azt is, hogy az a hir, 
ni e Ily fzerént Pitt a’ maga hivataljat le tette vol
na, tsak a’ fonó beli discursusok közzé tartozik. 
A* Batáviai Nemzeti Gyúllés el-végzette, hogy 
ezen tűi a’ Batáviai Respublikában lévő minden
féle tzéhek törőltessenek-el. s i n i s t e r  dómból
Mart. 14-kén azt Írják, hogy tsak az oda való 
fzolgálatban lévő Frantzia tiuppok Admiuistra-
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tióia, o milliómmal tett több költséget, mint 
a* mennyiről valóba fzámot tudna adni, mint
hogy a’ fzárazon , és a’ vizen lévő 45°°°  emberek- 
bői álló truppokra, eddig 11 millióm kivántatott. 
ők pedig 25000 emberekből álló Frantzia truppok* 
tartásokat, a’ magok fzámadásokba 22 millióra
tették-fel. — A ’ tíatávia zsoldon lévő Frantzia 
katonák Administratiója dolga, és a’ kassa deficit 
állapotja, igen kemény környűlállások közé esett, 
úgy annyira, hogy a’ mint a’ Mart. 14 kén irt 
Hágai levelek hirlelik, az Admistratió tagjai kö
zül már io-zen fogattattanak-el, és ezeknek is 
fele ollyan fzemélyekből áll, a’ kik azon Admi
nistratio tagjaivá nem régiben tétettettenek vak * 
A ’ Batáviai nép között, az Oraniai és Nassaui 
Hertzeg Wilhelm neve alatt költ egy Manifestum 
kezdett circulated, melly hogy valóban a’ Hertzeg 
Manifestuma légyené, vagy nem, azt még tudni 
nem lehet. —  A* Jó Reménység fokától 
meg-érkezett Contre-Admirál , egynéhány
tengeri tifztekkel együtt, Hámburgon kerefztül jő- 
ni, és Hágába mentői hamarább megérkezni vár
ják j a’ mellyre az Angliai Igazgató Széktől néki 
engedelem adattatott. — Minekutánna Frifzlan* 
diába a’ tsendesség helyre állíttatott volna, Mart, 
8 kán (az Orániai Hertzeg fzületése napján) 180 
árestáltatott fzemélyek botsáttattanak izabadon- 
el, a’ kik közül nevezetesebbek, a’ régi Igazgató 
Szék tagjai, és a’ Frifzlandia elébb való famí
liák közül valók, p. o. Burmania, Hambroeck, 
Sminig, Berysme, Renges, , A ylva , Sitra
m a, Styrum, és Schwarzenberg.

Hagy Britannia,

A’ felső h ölésibe
felett tanakodván nem régiben 
quis Lansdoune a’ többek között ek

a* Bankó áliapottya

lőtt: A

lusok. Mar

Cr a’ Ministerek
épp fzol*9

F
tziaknak az Orfzagba való bé üthetéseket illető
rendkívül való félelemnek tulajdonítják
lenni bár e’ volna az egyetlen egy o k , de

gyan



én iteletem ízerent többek is vaginák, a’ me Ily ek 
méltó megfontolást érdemelnek; illyen p. o. az 
a' felette nagy hadi segedelem is, mellyet a’ mi 
udvarunk, az idegen hatalmasságoknak fizetett, 
a melly  ̂ áltál a pénznek az Orfzágból való ki
menetelére nem kitsiny út nyittattatott. — Ha
sonlóképpen fzerentsétlen környiilállások közé ej
tettek az Orfzagot, a’ Ministereknek némelly íziik- 
ségtelen költségéi, és a’ fizetések meg-nagyobbit- 
tásai, hogy pedig ezeknek a’ roíTzaknak eleit le
hessen venni, az addig valóknál más külömb
efzkozekhez kelletik nyúlni illyen vóina Ítéle
tem fzerént mindenek felett leg elöbbfzer is a* 
békességnek meg-kotése, a’ mellyet hogyha a’ 
felső ház minden tettetésen kiviül el-érni kivan, 
bizonyoson meg is nyerhet. Erre való nézve a’ 
felső házot azon is kérem, vegye azt fontolóra, 
hogy mindazoknak az efzközőknek, a’ mellyek- 
kel élni akar, nem valamelly bakatella, és sem
mit réájjok nem hajtó dolgoknak kelletik lenni.
A ’ felső ház most is azon igyekezik, hogy a’ Sta
tusnak kőltsönözott fzemélyeknek , pénz helyett,
pappirost adjon, a’ melly pappiros hogyha ma
gának a’ közönséges bizodalmát meg nyerheti, a* 
fzerént ezen efzköznek jó ki menetelét lehet re
ményleni, a’ melly hogy úgy is légyen, ízivem
ből kívánom; de a’ mint értésemre esett, azok
nak el-vételek végett, kénfzerittö efzközzel is ki
vannak élni; e’ pedig nem egyébre, hanem a’ Sta
tusnak fenekestül fogva való fei-fordittására fog
na alkalmatosságot adni, a’ mellyet egyediül a’ 
közönséges Creditum által lehet, a* maga alkot- 
mánnya öfzve omladazásától meg menteni.

Londonban ollyan k érzületeket tét fenek, hogy 
o feljebb is 5 minuta alatt, mindent meg-tud- 

hatnak hogy Portsmouthban mi történik.
leg

Frantzia Orfzág.

A ’ Párisi Igazgató Széknél, a’ NémetOrízági
neutralitas linéajának fzélesebben lejendő ki ter- 
jefztetése adattatván - fel, a’ mint bizonyosnak
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lenni mondják, az Igazgató Szék arra reá állam 
nem akart. — Louvet azt Írja a’ maga Journaljá
ban, hogy a’ Spanyál Király el-tökélette volna 
magában Portugallia ellen hadat izenni, mellyre
való nézve ollyan parantsolatot is adott-ki, hogy 
Castiliában 30,000, Galliziában pedig 20,000 em
bereket állittsanakki. Hogy pedig Spanyól Or- 
lzág Portusallia ellen hadakozni kivan , ez altai 
Portugalliát arra akarja öfztönözni, hogy a’ í r .  
Respublikával, mellyel eddig ,
annál hamarább békességre lépjen.

Párisban nem régiben annak futamodott vala 
hire, hogy Mart. p-ke ejtízakáján, egy Anglus kö
vet

na

(sokaknak vélekedések ízerént pedig Lord 
Malmesbury) érkezvén-meg Párisba, a’ Directo
rium azon az éjfzaka mingyárt öfzve gyűlt voi

ds a* Mart, 13-kán kőit Párisi levelek ezen 
hir felőli azt erössittik, hogy a’ nem egyéb, ha
nem tsupa költemény lett volna, mint ízintén az 
a’ hir is, hogy a’ Spanyoloknak, Admirál Cor
dova alatt való flottájok, egynéhány napokig tar
tott tsatája után, az Anglusoknak Admirál Jervis 
alatt való flottájokat meg-vervén, közülié három 
linéa hajókat el-vett, más hármát pedig kerefztül 
kosul furatván, el-süllyeztetett volna, a’ melly 
kelemetes hiren az Igazgató Szék tagjaival egye
temben sokan nem kevéssé örvendeztenek, de 
azon örömek az Angliai levelek meg érkezésekkel
együtt azonnal el-tünt.

Azoknak a5 hadakozó hajóknak fzámát 
melly eket most Brestben kéfzittenek kiáliitt.

a

40 vetik menni
Párisban vagy Az

Gén. ylngerau még mind
előtte volt 
a’ kommandó azért

nnek
áommandáns Gén. Salmtól,
vetettetett-el, mivel a’ Brüjfzeli Municipalitas el
len, egy levelet nem mind 
sebb tónuson irt vala; d 
véleked
ban
véti
lett

agynak, hogy• . ! ■ „ / »« 1

a leg bet 
iránta meg is

kát
ollyai

Status
rövid idő alatt űjjolag fzolgálatba fog be
vetni. —  A’ Spanyoloknak a’ Gibráltár mei- 
svő St. Rochi táborok, naponként mind több
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több truppokkal erössittetik, és azon várnak for* 
malis ostromlásához, kevés idő múlva hozzá 
akarnak kezdeni. —  A ’ Spanyoloknak Február. 
i2*ken történt fzerentsétlen tengeri ütközetjeket 
némelly Spanyol tudósittások, azoknak a’ hazá
jukból ki-kőltözött Frantziáknak tulajdonítják, a* 
kik a’ Spanyol flottánál fzolgálatba állottának 
vala; más rendbeli tudósittások pedig, irántok 
azt hirlelik, hogy némellyek közüllök, nevezete
sen jól viselték volna magokat.

Madame Machau, a’ ki a’ XVI-dik Lajos gyér
mekei nevelője
F

vadoltatván, hogy a
Emigránsoknak pénzt küldött volna,

fogattatott most pedig egéfzlen ár
tatlannak lenni Ítéltetett; a’ léánya pedig Madame 
Soucy, a’ ki a’ Frantzia Hertzeg aífzonyt
kis

k.
vala el, még mind mb

mivel azzal vádoltatik, hogy a’ nem régib
igyor

Király réfzén lévő eskiivésb
tör
ekié

is réfze lett volna.
« «

nyugoti réfzib 
douville folytatja a 
brigádét, egy légió
Sámbrei és Mádsí á

Frantzia Orfzágnak nap
Gén. Hoche helyett, Gén. //<?- 

vezérlést, ki is a* 24-dik fél
és 2 regiment lovasságai

küldett Ezen
fennebb irt tudósittásoknak Párásból, lett indulá
sakor, a’ mint írják  ̂Párisban mindenek meglehe
tős tsendességb Itanak es a Igárok a
magok Municipalitássoknál, a polgári regestrum-

vól-ban való bé-irattattasok kéményé ra ta
tanak, hogy nékiek a’ gyülekezetekben a’ fzerent 
fzavak lehetvén, magoknak men
Repraesentansokat ílafzthassanak

derekasabb
A ’ Fran*

iknak St. f)omingo beli eddig volt Commissa^
ssaik felőli az a* hir, hogy azok onnan viílza

Párisbafognának hivattatni. 
dósittattanak, hogy az Orfzág

az iránt tu-
k

/ V

mplot azon mesterkedik 
tagjait miképpen küldhess 
ezen complot fő tagjának 
cant, mint a
8*5
hágott

hogy a D
egy ui

a más igra es
k lenni, Gén. Dani

A
Directorium egy nevezetes ellense- 

mandaták’ betse a’ napokban 3 livrákra
a fel. — A ’ Párisi fejér népeknek ke-
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hogyha a’ Tuillerl

Király réfzin 
Tanáts Mart

A*
idi

ményen meg*parantsoltatott,
ben ( Párisifzép epület, a’ kertjiv*l együtt,) sé

akarnak , kokárdát tegyenek magok) a. -
ve esküitekre nézve , aM

lékein kezdette el a’ maga íiiésit 
a’ bé vádoltattak pedig mintegy 20 an vágynak

’ kik kozott 4 vagy 5 aíTzony emberek »s talál
— A’ vigyázatra ki állíttatott katonák kö

zül, a’ fel-lázzadó nép közül ncrotliyek sokakra
nemtsak réájjok ütvén, hanem némeíJyektöl fegy
vereik el-vétetvén, meg is sebessittettenek vala.

a
tatnak

való nezve, a mint Lyonból 
ák, Gén Canuel oilyan parants 
ogy a’ vigyázatra ki állitt

3 ka

katonák
véreikét meg ha kik
nélkül járni meg látnak és
dettete nem felelnek. azonnal

háromfzori meg

1 ír-
t ki,

mpás

enek réáj
jok, a’ minthogy a"* fársáng végin, egy kalap tsi-
náló legényre réájja lővén, ez által kéményén
meg is seb Ilyen a* több mesi le
genyek es mester emberek nagyon riieg zúdulván 
e’ miatt Gen. Canuelnekis a’ maga előbblzer k

9
adott parantsolatját, nem oémü réízben meg-kel
letet
+

állíttatott katonáknak
5̂ ggel nem ízabad, mig hárömfzor meg kérdettet

melly fzerent a’ vigyázatra ki
iddig valakire lőni telly

ven, arra a’ fzé 
vifízá

járó vagy nem felel vagy

ízen feleletet
nem tér, vagy pedig ha tsufoló fzóvai té-

A’ h rantziáknak ezen folyó efztendöbeli kői

meg
közül, a’ nevezetesebbek i 
A’ törvényt tévő corpusna

rectoriumnak
nak

500

y  határoztattak 
6,719,165 a’ Di 

A* hadi Ministerium
95 az Grfzágbeli dolgokra ügyelő

tengeri MMinisteriumnak 55,260
1/?8?445»?oo » a’ fő Politzájnak 2 óoo,__

Centrális Administratioi Commissariatusnak pe 
^8 3>?84>3°°  üvrák fognak fizettetni.

Nem et Orfzág.

A ’ Rénut melly ékin a’ fellegek terhesedni
kezdettenek. Duffzeidorfba oilyan paramsolat
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küldetett, hogy onnan minden eleségre tartozó
dolgok 
mntsen,

llyekre a* várb r\
oblcntzbe k

fzükség

niából pedig Mart. 17 kén 
vetkezendő háború folytat
azt lehet ki nézni.

ek által; Koio-
azt k y k• •

fog
Au:

lenni, mint
hogy a kk

a i'}

kéfzúietekböl
kegyetlenebb

vóít.
pikétek Mühlheimból,a’ Frantziák

dig JSeuvidböl viHzá húzták

riZ
P

a ma trupjaif JSeuv gj
g° Gen. Kray 

, és a' Rd-
bal pany 
hasonlóképp

való cormnuriicatiót meg tiltott
mazz Eh rcn bt ci tstcin i

Kommandáns is a’ hoblen való communica-
• /tiot. A ’ Gén. Ckampionet divisióiát

2 div
ták meg érke
*  •  •  /  i n

az efzaki arm
G Macdonald alatt Hundsrück

aba
‘óig
fe lé

húzza magát A Austriaiak is kemény k
leteket téfznek, mind a’ Lánus, mind ped 
vizei mellett, 
helységekben is
a demarcations 
túlsó réfzin ne 
tatvány tététt

A ’ hrantziak meg 
ittzolni kezdettenck

ban vágynak

kb a
e k

A ’ lí
m régiben e^y oll̂ y

ozonsegesse,
Rénus bal partya felőli lévő Pruífziai m

melly fzerént, a

tokokba ddig vitt Fra zg mód ja
Mart. 21 kével meg-íziinvén , hellyette Bonóniaban
egy 5 tagokból álló Commissió fog fel állíttatni
mellynek tagjai között egy continuus Praeses lé

k előli ülése alatt, az eddig vitt igazga
v is váltat ni. To

ven
tás módja fog leg elebb is meg visgaltatni. 
v á b b á ,a ’ régi Constitutiók , fzokások, törvény

?ni lábokra fognak állíttatni,m az bb 1

apedig 
fog hágj

nyék folytatásával egy a nsag
maga jofzáöának tökéletes bö

mind azon által, ° gy a
vább való rendelésig a meg h Or-

fzágokban 
publika a 
Münchenből a 
kesség meg k

leg főbb hatalmat a F R
masaO

a
k
h k

k
fzárny

g
h o g V a b

való nézve , Regcnspurgban
id id alatt gy Congi fog tartat tatni.

A’ Fegyver Tármester Gr. IVur tens lében bataillon
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j a , Mdintzból Olafz Orfzág felé vette a* maga ute 
ját, a’ Sieg mellyekére pedig 11 magyar bataillo- 
nők fzándékoznak menni. —  A ’ Frantziák politi
kából azt kezdették hirlelni, hogy ők a’ Rénuson 
kerefztül jővén, Ehrenbreitsteint, és - 
heimat akarják bé-rekefzteni, holott ennek vég
ben vitelére, még most nem elégséges erővel bír
nak. — A ’ Németek pedig úgy igyekeznek, hogy 
két hónapok alatt Lunenburg és Áletz alatt légyé
nek. — Koblentzben a’ közelebb múlt hónap 9 kén 
kezdették-el a’ papság jofzágait kotyavetyén el
adni. — A* papok élelmekre ki fzabattatott, egy 
fertály eíztendőre való 300 livrák , még eddig na
gyon hibáson, és inaccurate fizefctették-ki nékiek.

Gen. Moreau Mart. 14 kén a’ Schiltigheirnbarz 
lévő fő kvártélyában volt, a’ honnan 
által menvén, ott fog egy darab ideig múlatni. 
Már most mint bizonyost úgy befzéllik, hogy a* 
Re'nus mellett mind a’ két tábort ő fogja vezé
relni , és hogy Gén. Hoche és Desaix is Ő alatta 
fogják a’ kommandót vinni.

% * • v »* ! . * ,* •

A’ Rénus felső mellyékiről azt Írják, hogy 
a’ Rénusi és Mosai Frantzia ármádiák bal fzárnya, 
a’ Sámbrei és Máási ármádiákkal, Kirchheim Pa- 
landennél egyesítette légyen magát, és hogy az, 
a’ Neustadt környékéig terjed*ki. Az ármádia 
Centruma, a’ melly a * Gén. Diihesme' vezérlése 
alatt vagyon, JNeustadtól fogva Speyeren kerefz
tül, Landauig és Germershei/nig nyúlik-ki; a’ tá
bor jobb fzárnya pedig, a’ mellynek vezérlése
Gén. Dufourra bizattatott, Lauterburztól fosva 
Hünningenig terjed*ki.

IVürzburgbanollyan parantsolat adattatott-
Ki, hogy az oda való várnak meg-erőssittésén 
tűzzel vassal rajta legyenek, a’ mellyen már nap
jában óoo dolgosok is foglalatoskodnak. — Stutt• 
go/dbunJVJartziusnak xyken kezdetett*el az Orfzás 
gyüllése. -  A’ Svéviaí Grófok fzéke tagjai
Martzlusnak e6 kán akartanak Uimában öizve-

gyulm. — A Baváriai válafztó Fejedelem, a’ Pa»
HUnattisban volt minden trupjait, viíz.



423

fzá hivan, Bavária fzélin egy kemény kordont 
fzandekozik húzni. — A ’ Spiral Püspök és Feje
delem, a’ ki a’ hrantziáknak, a’ közelebb múlt
efztendőbeli elé-nyomúlásoktól fogva mel
lett Freudenheimba múlatott, Február. 26-kán ott 
megholt; a’ Chiemsei Püspök és Fejedelem is 
Martziusnak i-ső napján hóit meg Baváriában.

T y  r o l l s .

Bótzenbtíl Mart. 22-kén. Ide tegnap előtt dél
utánni 5 óra tájban az a’ hir jött meg, hogya’ Fran 
tziák három punctumban ütöttenek volna az Aus
tria! seregekre, úgymint Salurnál a’ tábor Centru
mára, és Emsbergnél, a’ tábor jobb ízárnyára, a’
honnan nevezetes károkkal viífzá verettettenek.
%

-Fleirnserthalnál pedig igen, nagy erővel nyomúl- 
ván az ellenség az Austriai tabor bal fzárnyára, 
ennek magát a’ nagy erő előtt valami kevés kár
ral viíTzá húzni, tanátsosobbnak tartatott. Hogy 
pedig az Austriai seregek egyik a’ másiktól el ne 
fzakafztattassanak, a’ Salurnál fekütt tábor 111 a-

Ravtnnából azt ir-gát Reumáikig húzta viíTzá. 
ják, hogy az oda való Centrális Administratio, 
a’ kínzással való vallatást (tortura) min t a’ régi 
barbarusoktól hátra maradott fzokást, végképpen 
el-törlötte. —  A ’ Pápa Ö Szentsége birtokában 
maradott helységekben, mintegy 1,350,000 lako
sok vágynak. Az Olaíz Orízági Cs. K. tábort a*
Velentzci és a’ Tyrolis ízélekről vett leveleink ek-

a’ tábor Centruma Ariképpen irják-le. Hogy
vezérlése alatt 36,000 emberekbőlroly Hertzeg 

áll. — Cadorinóban 20,000 magyarok , Piavetöl
fogva B eltűnőig, Feltreig pedig 15 000 emberek
ből álló seregek feküfznek. Gen. Major Lu-

A’ Gén.signán alatt 3000 katonák vágynak.
Alvintzy  tábora, a’ melly Concglionőnál fekfzik,
20,000 emberekre nevekedett.

J  *  0

A ’ Magyarok
Pontebaron kerefztül naponként mind inkább in
kább gyűlvén öízve , azoknak í'zámát meg hatá
rozva tudni nem lehet. Ezek ízerént az Oki íz
Orízági Cs. K. ármádia, ide nem í/ámialvau az0«



regeket
Hoznak

a’ meltyek Tyrolis oltalmazásában fá
és a melly seregek a Rénus melly

ki az erossittés végett mennek Olafz Orfzág
ka, 91,000 emberekből álló tábort tefzen
Lorettában kints

A
llyrol az ez előtt

kőit leveleinkben is emlékeztünk, most Engelsburg
ban vágyó

Marinadból Mart. 14-ké azt k hogy a9

Pápa Ö Szentségétől el vett helységekben levő la
kosok, a’ “  ' ‘ ‘ ‘ ' ‘ ' ' ‘ '
nak, mint a’ mennyit az Ö Szc

Frantziáknak sokkal több dolgot ad
ad

tanak „Ankonában a
ge seregei
között ízintén

ollyan zenebonák támadtanak, mint a’ miilyen
___^  . w # • ▲  A ^ » lé i t  / I

Urbinóban volt. — A’ Macerata környékeben Ölzve 
gyűlt parafztok le tsendesittésekre, leg előbb mint* 
egy 50 Cispadanai gránátirosok kűldettettek
de
Fr
Ők

ok mind le
seregek kűldettettek réájjok

nakut

fzerte fzéijel verték
, a’ mellyek 

Jesiben is hasonló
képpen 5000 lakosok kaptanak vala fegyverre, 
a’ kik a’ Mont St. Vito és a’ Mórról várakat el
foglalván , egynéhány ágyúkkal meg is erőssitet- 
ték; vala magokat, és az ő le-tsendesittetésekre
küldetett 40 Frantzia dragonyoso agdal
ván,ezutánn 1500 Frantzia gyalogok marsiroztak 
ellenek, a’ kik a’ fel-zendült fegyveres népet meg-

ártillériájokat el vették, és Jesi vá~futamtatv
rossát egéífzen fel-prédalták 
a' Fermo várossának Ruska G

Gróf Brancadoro

köv
mellett

egy parafztokból álló fegy bande
riátoi meg-Ölettetett, mellyre nézve Ruska Gene-

gyotska Frantzia corpussal, mingy ártrál egy
ellenek marsirozott, minémű ki me
gyen pedig az ő fzándékának
tudattatik.

lett lé- 
a’ még eddig nem

Orjoz Birodalom.
Stanislaus Augustus Lengyel Király Pé*

f ' %  f«lé való útjában, Febr. 28-ik napján M i 
Ultiba Kurlandianak fö várasába érkezvén, a’ kas
val j  kvártélyba. ^Más nap úti társai

az oda való fő kőrniányozóval yütt



mind az oda való Akadén 
mos és fzép könytárát meg

mind annak fzá
itogalt

Az I. Pál Csafzar mostan ki-adott parantsolat
tya fzerént, minden vele Öfzve találko
és• ̂ vo

fzánkának meg kell állapod 
férfiáknak

k
a" bennek lé-

maciok eg
k ki esA ’ dámák tsak hintáiknak ajtaját m

fejeiknek meg hajtásával tefznek tifzteíetet a’ fe
jedelemnek. Ellenben a’ Csáfzárnév 
lálkozó hintókból és fzánkákból mit 
nak, mind a’ dámáknak ki kell fzáll 
rentiát kelletik tenni.

öfz ta-
d a’ férfiak 
mi, és reve

Tovább az iránt is pa adott ki
I. Pál Csáfzár, hogy mig az Isteni tiíztelet tar-
tattatik. az alatt mind kortsmák b

anak
tett ki egy Commissi 
rubelt erő Status pén 
mellyeket ó fel ad

Hertzeg Subow ellen azért rend
mi nálla 7 íonyi

és pappirossa találtatott>
felejt azért minden

pappirossai azonnal el-petsételtettenek.
A z  I-ső Pál Csáfzár koronáztatá

múlt Apr. 5-kére rendeltetv 
végett, a’ Moskauba való m

*a az el 
azon Solennitas 
re . 60000 kato-

k vettenek parantsolatot.— A ’ ko 
alatt, a’ gyáfz ruha le-tétele iránt, illyen pa

k
Moskauba

Hogy a’ óz. P
el-indúlásra ki-rend

f°g'f / •

Ja‘g
get
sék-

9
, a’ Pétersburgba való viífzá érk
minden fzemélyek, a’ kik Ö Csál 
i-kisérni fzándékoznak,

F

ptól

?és
a

Mind árosokb
gyál h
a llyek a

Pétersburgból való kiindulása után, Ö F'elség
maga, vagy az ő  F'elségéhe Felségek ko
zűl valamellyik kereíztúl fog menni, a gy
tsak azon a’ napon tegyék a’ melly Ö F
ségek közül valamellyik ottan m ) Az egei
Moskaui igazgatás alatt való helységekb O
Felségek Moskauban való m
va, az onnan lejendö 
hák tétettessenek

kezésektól fog
ndúlasokig a gy 
A* koronázás n

1 u-
tól

fogv ? a’ melly ebben az efztondoken Apnlisben
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meg fog esni, azon nevezetes Solennitásra való 
nézve, az Orofz Birodalomban lévő minden la
kosok Örömekre , valamig Ő Csáfzári Felségek S i* 
Pétersburgba  viíFzá érkeznek, a’ gyáfz ruhák ra- 

kattassanak-le. 5) Hogy az egéfz Orfzágban, a5 
koronázást képzeltető minden innep napokon, a* 
gyáfz ruhák ne viseltetrtessenek. 6) Hogyha Ö 
Csáfzári Felsége, a’ kegyes Nagy Ür és Csáfzár 
Fedorovitsch Péterre, és a’ kegyes Nagy Aífzony, és 
Csáfzárné Katharina Alexejewnára való nézve, 
gyáfz ruhákat viselni parantsol, azokat a’ tejendő 
rendelések fzerént fogják viselni, és hogy azok 
a’ ki-vetetett napokon ne viseltessenek, arra vi
gyázni fognak, a’ gyáfz ruha viselésének ideje 
pedig, 1797-ben , Nov. 24 kén ki fog telni.

A ’ Kurlándiai Hertzeg Károlynak, és az ő fe
leségének , és maradékjaiknak, az Orofz Csáfzár 
5000 paráfztokat adott ajándékba.

Az úgy nevezett vajas* héten tette le a’ Pé
ter sburgi Csáfzári udvar a’ gyáfzt, és mingy árt 
akkor fényes vendégség, mulatság és fzánkázás 
volt. —  A’ Csáfzár koronázására kéfzitetett ko
rona másfél millió rubelre betsültetik. —  Három 
egéfz holnapig dolgoztak azon a’ leg jobb műve
sek, még is könnyebb mint néhai II. Katalin koro
nája volt, a’ melly hét fontot nyomott. — A ’ rajta 
lévő leg nagyobb brilliant kő, 57 karatot, az az 
228 grant nyom. — A ’ korona tetején lévő gomb 
egy kis tojás nagyságú rubint köböl van kéfzitve, 
és az egéfz korona sok jó nagy gyöngyökkel és 
gyémántokkal van fel-ékesittetve.

D á n i a .

Koppenhágából Mart. 14 kén. itten a9 polgár* 
sag keze között, az annak való alá irás végett, 
egy ollyan foglalatú, és a’ Királyhoz intézett 
könyörgő levél jár, hogy a’ Király, a’ Királyi tör
vény  ̂ tartasa ízerént, a* Lutherana vallás óital- 
mazasan legyen rajta, és azt se egy, se pedig 
másfeleképpen meg-gyengittetni ne fzenvedje-meg.
tizen Instántziának még eddig tsak 300-zan Írták:



&lá a9 tnágok neveiket, és azt addig a’ Királynak
bé adni nem akarják, mig a’ fzáma
iooo-re nem mégyen.

Elegyes .
Strafzburgból és Koblentzböl azt Írják , hogy 

Pichegrünek a’ Directorium ollyan parantsolatot 
küldött volna, hogy Frantzia Orfzágnak , az Aus- 
triával való békesség meg-fzerzésében munkás 
lenni el ne múlassa. —  Néhai Ili. Gustav Své- 
iziai Királynak hóit testét Upsaliába vitetni, és 
Gustav Vasa mellé helyheztettetni parantsolta az 
uralkodó ifjú Király. —  Bouvet Contra-Admirális, 
a ’ ki a’ Bresti llottának eĝ y réfzével leg elsőben 
Vifiza tért, hivatallyatól es tifzti rangjától meg 
fofztatván fzabadon botsáttatott. —  Az Orofz Bi
rodalom és Nagy Britannia közt újabb kereske
désbeli trakta állitatott fel a’ múlt Februariusban. 
A z  Belgiomi lakosok nagyon meg tsalatkoz- 
tak reménységekben, a’ kik úgy velekedtenek, 
hogy a’ belső dolgokra ügyelő Fr. Minister B e- 
nezech ki fogja őket mostani sanyarú állapatjok- 
ból fzabaditani. —  —  A ’ Malthai vitézi Kend
nek mostani nagy mestere, fziiletett Rókán Her- 
tzeg halálós betegségbe fekfzik, már meg is 
tétettek a’ rendelések, hogy a’ bé vett ízokás íze- 
rént, halála után 24 órával más nagy mester vá- 
lafztattassék. —  Moguntiából az a’ hir jött, hogy 
§? Német Orfzági papi Fejedelmek ízoros fzövetsé- 
get kötöttek egymás közt. —  A’ Würtembergi 
Hertzegségnek neutralitását, a’ udvar
nak közbenjárására, a’ Csáfzár Ö Felsége i* jóvá 
hagyta.

Magyar .
Hogy a’ vagyonnak rendkívül való fzeretete

gyakorta még a’ testvéreket is, egyik a’ másik 
Jen való leg dtihÖsőbb indulatokra véfzik 
núbizónysága lehet annak egy nem rég

reá ta-

Várrfieeyek
holott ltét
engedelmes

Misre'ben esett fzomo 
testvér atyafiak közül n
» és attyát kötelessége fz

történet,
agy óbbik



r fiú lévén a’ haldakló attya mindenit nékie
ellenben kissebbik fiának

sak y hagyott, melly
rofz maga

a
az ö testkissebbik fiú meg haragudván, mi y 

vére ellen törekedett , de ez minden utón mód
azon igyekezvén h gy az o fe l dúlt testvérét

fo
le-tsendesithesse, végtere a’ kissebbik testver úgy 
tettette, mintha az ő báttya ellen 
dúlattya egéíTzen letsendesittetett 
többek között egyfzer ,a’ báttyáho

ki
nvén

t ín-
is a? 
arra

akarta reá venni , hogy vele együtt menne a kor* 
tsomára, de a’ báttya mint jó ga?da, és józan 
életű ember, magát azzal kezdvén mentegetni, 
hogy néki a’ maga házánál, mind bora, mind pe

aloj elégedendő lévén, nem volna
m

egyedül

dig enni
fzükség réájja, hogy a’ pénzit a’ kortso 
gyen ki-adja, ezután a’ kissebbik testvér 
is a5 kortsmára ment, holott derekasint kopp 
teni találván, a’ több vendégekkel kezdett vefze- 
kedni, a’ melly az egéfz helységben nagy lármára
adott alkalmatosságot Ezé meg vefzett indú

azzal az o
latú embernek le tsendesittésére menvén a’ báttya 
a’ kortsoma házba, alig léphetik be 
dühös 
tél, éppen

igy fzóll hozzá: Jó hogy ide jöt- 
akartam, hogy te ide jöjj, mellyel 

egy kést ragadván elé, azzal a’ testvér báttyát 
haláloson kerefztül döfte, ki is a’ maga sebeivel 
alig mehetett 10 lépést, és azonnal le esvén meg
holt. — Ezen tselekedetéért a’ gyilkost el akar
ván fogni, o magát a’ kezibe lévő késsel, ollyan 
keményen óltaimozta, hogy az által egynéhány

de végtére nékie is
illetvén, öfz

fzemélyeket meg-seb
a / / re
ve k

ohant nagy erőnek enged
ozve K

illy

vitettetett, a’ kinek meg- 
gátlásakor,  náila még két késeket találta-

maga viseletéért, a’ Statusn a k . a ’ kmek
form

velzteni, 
Házasodv

Két házi 
thogy rmod a’ k

lédes gazdáit fogj ei-

gyermekeik is váltanak
meg lévén




